PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____________/2022

Concede Medalha do Mérito Esportivo
“Pedro Luiz de Oliveira” ao Sr. Eduardo
Soares Rosa de Lima.

A Câmara Municipal de Santa Luzia – MG, no uso de suas atribuições legais sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Esportivo “Pedro Luiz de Oliveira” ao
Sr. Eduardo Soares Rosa de Lima, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Santa
Luzia – MG.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 28 de Março de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Eduardo Soares Rosa de Lima, iniciou sua trajetória no futebol no América Mineiro com 13
anos, disputando campeonatos estaduais, copas e torneios e campeonatos fora do estado. Foi
campeão Mineiro Infantil em 2001. Em 2004 saiu do América, jogando mais um campeonato Júnior
pelo Clube Minas Gerais e após iniciou os estudos e ingressou em Educação Física.

Formado em educação Física pela UNIVERSO em 2009, pós graduado em exercício físico
aplicado a reabilitação cardíaca e grupos especiais pela Gama filho em 2010, atua na área desde
então, como instrutor de musculação, personal trainer.

Há 9 anos abriu a primeira academia de CrossFit de Santa Luzia. Hoje conta com uma
estrutura melhor e maior onde além do crossfit, tem natação adulto e infantil, hidroginástica e
pilates.

Seu objetivo é ajudar as pessoas através do exercício físico a serem pessoas mais saudáveis,
independentes fisicamente e alcançar seus objetivos.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.